



Warszawa, 6 lutego 2019 roku

Szanowny Pan

insp. Tomasz Klimek

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie

*Szanowny Panie Komendancie,  
Funkcjonariuszku i Funkcjonariusze warmińsko-mazurskiej Policji,  
Szanowni Państwo,*

niepodległość Ojczyzny to dar, na który czekało i o który walczyło wiele pokoleń naszych rodaków. Dlatego spoczywa na nas moralny obowiązek pamięci o bohaterach, którzy poświęcili całe swoje życie walce o wolność i dobro Polski. Z pewnością jedną z takich osób jest nadkom. Heliodor Gruszczyński, Komendant Powiatowy Policji Państwowej w Nowym Mieście Lubawskim, zabity przez NKWD w 1940 roku. To właśnie on jest przykładem poświęcenia i patriotyzmu, a także wierności ideałom do końca życia.

II Rzeczpospolita od chwili swojego odrodzenia opierała utrzymanie ładu i porządku na funkcjonariuszach Policji Państwowej. Swoją ofiarnością i ciężką pracą stworzyli oni instytucję, która podjęła się zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom w trudnych czasach odbudowy polskiej państwowości. Nadkom. Heliodor Gruszczyński, zamordowany w 1940 roku w Kalininie, był właśnie jednym z tych, którzy wzięli na swoje barki odpowiedzialność za bezpieczeństwo innych.

Pamięć o bohaterach, mundurowych zamordowanych przez sowiecki reżim totalitarny, powinna być pielęgnowana z należytą dbałością. Dziś nadkom. Heliodor Gruszczyński staje się patronem Policji województwa warmińsko-mazurskiego. To bardzo godne uhonorowanie jego służby, ale także wielka odpowiedzialność, która spoczywa na wszystkich funkcjonariuszach z Waszego garnizonu. W swoich codziennych działaniach z dumą naśladujcie jego oddanie Ojczyźnie. Obierając go za patrona, potwierdzacie, że ważne są dla Was ideały, za które oddał życie.

Mam nadzieję, że ten dzień i odsłonięta dziś pamiątkowa tablica, będą Wam na co dzień przypominały o konieczności wykazywania się patriotyczną postawą w służbie. Jestem niezwykle podbudowany faktem, że dzięki Waszym działaniom kultywowana jest pamięć o bohaterach narodowych, a kolejne pokolenia Polaków mogą przez to budować własną tożsamość i uczyć się prawdziwie patriotycznych postaw.

*Z wyrazami szacunku i solidarności*

*Jarosław Zieliński*